
Zprávy o výzkumech za rok 2022: Doba bronzová X Přehled výzkumů 64/1, 2023 X 221–248 

231

Summary
Settlement activities from the Final Bronze Age (Fig. 15) were 
documented during a rescue archaeological excavation in 
Hradčany u Tišnova and Sentice (Brno-Country District). Ma-
jority of the features were represented by storage pits (Fig. 16), 
followed by production features, heating devices, a dwelling and 
other settlement features.

Richard Bíško

Hulín (k. ú. Záhlinice, okr. Kroměříž)
„Za Školou“, parc. č. 1862/13.
Starší doba bronzová, věteřovská skupina. Sídliště. Vertikální řez. 
Záchranný výzkum. Uložení nálezu: Muzeum Kroměřížska, p. o., 
inv. č. A30565–A30602.

Lokalizace: WGS-84: 49.2886864N, 17.4877878E

V základových pasech rodinného domu (podrobněji i s cel-
kovým plánem viz oddíl Neolit) byly dokumentovány objekty 
starší doby bronzové, náležející patrně k sídlišti věteřovské sku-
piny, zkoumanému už v minulosti (Popelka, Fojtík 2021). 

Literatura
Popelka, M., Fojtík, A. 2021: Hulín (k. ú. Záhlinice, okr. Kroměříž). 

Přehled výzkumů 62(1), 237–238.

Summary
In 2022, the last of the free plots for the construction of new 
residential buildings in ‘Za Školou’ field in Záhlinice (Kroměříž 
District) was excavated. Several linear Early Bronze Age features 
were documented. 

Miroslav Popelka, Martin Paulus

Hustopeče (k. ú. Hustopeče u Brna, okr. Břeclav)
„Na Šibenkách“, „Za Pionýrskou“, parc. č. 982/96.
Věteřovská skupina, mladší doba bronzová. Sídliště. Plošný odkryv. 
Záchranný výzkum. Uložení nálezu: Muzeum Brněnska, p. o.

Lokalizace: WGS-84: 48.9459244N, 16.7225194E

Během výzkumu v ploše komunikací pro připravovanou 
uliční zástavbu bylo prozkoumáno několik běžných zásobních 
jam datovaných do starší a mladší doby bronzové. Z dochova-
ného zbytku kulturní vrstvy byla získána kolekce drobných ztrá-
tových bronzů včetně zlomků ingotů. 

Literatura
Neuvedeno.

Summary
Several ordinary storage pits dating back to the Early and 
Late Bronze Age were excavated in the roadside area (Hustopeče 
u Brna cadastral area, Břeclav District).

David Parma

Charváty (okr. Olomouc)
intravilán, parc. č. 77, 79/1–79/3.
Starší doba bronzová. Sídliště. Jiná evidence. Záchranný výzkum. 
Uložení nálezu: Archeologické centrum Olomouc, p. o. 

Lokalizace: WGS-84: 49.5179431N, 17.2532839E

Během archeologického dohledu, který probíhal v období 
od března do července 2022, bylo v intravilánu obce na různých 
místech zdokumentováno několik narušení archeologických si-
tuací. V liniových výkopech v těsné blízkosti kostela byly zachy-
ceny tři pravěké objekty spolu s kulturní vrstvou. Zde získaný 
keramický materiál bylo možné zařadit do starší doby bronzové, 
doby halštatské a doby římské. Průběh pravěké kulturní vrstvy 
byl rovněž zaznamenán v ulici za obecním úřadem. Také z této 
sledované části obce byla získána malá kolekce zlomků pravěké 
keramiky a nalezeny zde byly také dva kusy štípané industrie.

Literatura
Neuvedeno.

Summary
Several disturbed archaeological contexts were documented 
during a watching brief in Charváty (Olomouc District). The 
recovered pottery dates to the Early Bronze Age, Hallstatt and 
Roman periods.

Radek Johančík

Chvalčov (okr. Kroměříž)
„Svatý Hostýn“.
Kultura popelnicových polí. Hradiště. Orientační zjištění. 
Záchranný výzkum. Uložení nálezu: Muzeum Kroměřížska, p. o., 
inv. č. A30641–A30653.

Lokalizace: WGS-84: 49.3764925N, 17.6980436E

Mimo nálezy z doby laténské (viz oddíl Doba železná) byla 
při stavební akci související s vybudováním nové obslužné 

Obr. 16. Hradčany u Tišnova. Superpozice zásobních jam s kamenným závalem, 
pozdní doba bronzová. Foto R. Bíško.
Fig. 16. Hradčany u Tišnova. Superposition of storage pits filled with stones,  
Final Bronze Age. Photo by R. Bíško.


